
ЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ
Ош мамлекеттик 

университети

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ошский государственный 
университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC
Osh State University

БУЙРУК № Z J J
« » ()¥ 2018-ж.

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин чечими менен (2018-жыл, 2-июль, №8 
протокол) «ОшМУнун мектеп,'гимназия, лицейлеринин ишмердуулугу: ийгиликтер, 
кейгейлер, перспективалары» деген №3 маселе боюнча темондегу кабыл алынган токтом 
бекитилсин.

1. Комиссиянын терагасы, п.и.к., доцент Т.А. Жороевдин билдируусу эске алынсын;
2. ОшМУнун «Зирек» башталгыч билим беруу борборунун, “Ыйман” 
гимназиясынын жана «Билим» лицейинин ишмердуулуктеру канаатгандырарлык деп 
табылсын.
3. ЖРТда ийгилик корсоткен «Билим» лицейинин иши белгиленсин.
4. «Билим» лицейи учун атайын шарты менен типтуу имарат куруу жагы каралсын.
5. Ош мамлекеттик университети менен Туркия Диянет фонду жана Туркия билим 
беруу министрлиги тарабынан 2013-жылдын 10-май куну тузулген келишимге 
ылайык “Ыйман” гимназиясынын иштелип чыккан окуу программасын (окуу 
планын) расмий бекитуу жагы КРдин Билим беруу жана илим мингистрлигинен 
суралсын.
6. “Зирек» башталгыч билим беруу борборуна заманбап китепкана ачуу жагы 
белгиленсин. .
7. “Зирек» башталгыч билим беруу борборуна спорт залын ^ р у у ’ж ^ы ’каралсынЛ

ОШ МАШЕКЕТТИК 
УНИВЕРСИТЕТИ

Негиз: Окумуштуу катчы М.Т. Байсубановдунрапорту, рептврёун.вшасьи^^Л

ОшМУнун ректору, 
профессор К.А. Исаков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

Ош мамлекеттик 
университетинин 

Окумуштуулар кенеши университета
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academic Council of Osh State University
Ош ш.,723500, Ленина к., 331, г.Ош,723500, ул.Ленина, 331,

тел.: (+996 03222) 22273, факс: (03222) 24066 тел.: (+996 03222) 22273, факс: (03222) 24066
331,Lenin Street,Osh, 723500 

tel.: (+996 03222) 22273, fax: (03222) 24066

№ 3  « О&ъ 2018-ж.

2018-жылдын 2-июлундаты ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин №8 
жыйынындагы «ОшМУнун мектеп, гимназия, лицейлеринин ишмердуулугу: 

ийгиликтер, койгойлор, перспективалары» деген маселеге карата

Ч Е Ч И МИ
Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кецеши 

талкууда берилген сунуштарды эске алый

ТОКТОМ кылат:

1. Комиссиянын терагасы, п.и.к., доцент Т.А. Жороевдин билдирууеу эске 
алынсын.

2. ОшМУнун «Зирек» башталгыч билим беруу борборунун, “Ыйман” 
гимназиясынын жана «Билим» лицейинин ишмердуулуктеру 
канааттандырарлык деп табылсын.

3. ЖРТда ийгилик керсеткен «Билим» лицейинин иши белгиленсин.
4. «Билим» лицейи учун атайын шарты менен типтуу имарат куруу жагы 

каралсын.
5. Ош мамлекеттик университети менен Туркия Диянет фонду жана Туркия 

билим беруу министрлиги тарабынан 2013-жылдын 10-май куну тузулгон 
келишимге ылайык “Ыйман” гимназиясынын иштелип чыккан окуу 
программасын (окуу планын) расмий бекитуу жагы КРдин Билим беруу жана 
илим мингистрлигинен суралсын.

6. “Зирек» башталгыч билим беруу борборуна заманбап китепкана ачуу жагы 
белгиленсин.

7. “Зирек» башталгыч билим беруу борборуна спорт залын куруу жагы каралсын.

Окумуштуулар кенешинин 
терагасы, профессор

Окумуштуу катчы

К.А. Исаков 

М.Т. Байсубанов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ученый совет 
Ошского государственного


